

Handläggare
Susanne Forss Gustafsson
Telefon: 0850822064

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2020-03-12

Avgift vid ansökan om godkännande att starta fristående förskola eller fritidshem och vid ansökan om ändringar i befintlig verksamhet

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har fått en remiss för yttrande där det föreslås en avgift vid handläggning av ansökan om att starta fristående förskola eller fritidshem och vid ansökan om ändringar i befintlig verksamhet. Avgiften är avsedd att täcka utbildningsförvaltningens kostnader för att pröva ansökningarna. Utbildningsförvaltningen som är den som handlägger sådana frågor för Stockholms stad beskriver grundligt arbetets omfattning och innehåll samt rimliga skäl till att ta ut en avgift och avgiftens storlek. Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom utbildningsförvaltningens förslag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. Information lämnas till de fackliga organisationerna vid samverkansgrupp 25 februari 2020.

Ärendet

I januari i 2019 tillkom ny lagstiftning som innebar dels att en mer omfattande prövning ska göras av en sökande/huvudman som ansöker om godkännande för att bedriva fristående verksamhet enligt skollagen, dels en rätt att ta ut en avgift för de kostnader som uppkommer i samband med prövning av vissa ansökningar.

Enligt utbildningsförvaltningen är tillsynsmyndigheternas säkerställande av likvärdig förskola och fritidshem med god kvalitet en grundläggande förutsättning för lika konkurrensvillkor för enskilda och kommunala förskolor. När lagstiftningen nu innebär en mer omfattande prövning av sökanden är det rimligt att de sökande

står för prövningskostnaden som en del i säkerställandet av fortsatt god kvalitet.

Mot bakgrund av lagändringen föreslås att Stockholms stad ska ta ut en avgift av den som ansöker om godkännande att starta fristående förskola eller fritidshem och av den som ansöker om ändringar i befintlig verksamhet. Av administrativa skäl och för att efterleva självkostnadsprincipen föreslås avgiften tas ut i två steg: dels i form av en så kallad startavgift, dels i form av en prövningsavgift som varierar beroende på prövningens omfattning/ärendetyp. Avgiften är avsedd att täcka utbildningsförvaltningens kostnader för att pröva ansökningarna.

Startavgiften föreslås vara 5 000 kr och prövningsavgiften 25 000 kr för ansökan om godkännande som huvudman för en ny fristående förskola eller fritidshem samt 10 000 kr för ansökan om permanent utökning av antalet platser med mer än 10 procent av befintligt antal platser i gällande godkännande.

Synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen är de som för Stockholms stad handlägger ansökan om att starta fristående förskola eller fritidshem och utövar tillsyn av fristående verksamheter. Stadsdelsförvaltningen handlägger inte dessa ärenden men anser att utbildningsförvaltningens utlåtande är allsidigt belyst och förslagen ses som rimliga. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning ställer sig bakom utbildningsförvaltningens utlåtande.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Katarina Odén-Ryhede
tf avdelningschef

Bilagor

Remissunderlag Utbildningsförvaltningens förslag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-02-26
Katarina Odén-Ryhede, tf avdelningschef	2020-02-24